
 
č e r v e n  

2021 

* Aktivity uvedené v tomto článku jsou realizovány v rámci projektu Implementace Krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání pro území Zlínského kraje II, 

reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0018903, který je spolufinancován z EU prostřednictvím Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 2014-2020. 
 

** Aktivity uvedené v tomto článku jsou realizovány v rámci projektu Krajský akční plán rozvoje vzdělávání pro území Zlínského kraje,  

reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_002/0000007, který je spolufinancován z EU prostřednictvím Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 2014-2020. 

 16. 6. 2021 – 17:00 – Online predátoři 

 23. 6. 2021 – 17:00 – Kyberšikana a kybernetická agrese 
 

Podrobné informace naleznete v článku na webu www.zkola.cz. 
 

Zúčastněte se vy i vaši žáci akcí k podpoře kariéro-

vého poradenství * 
 

Ve čtvrtek 10. 6. 2021 od 9 do 14 hod. se uskuteční on-line Konfe-
rence pro kariérové a výchovné poradce, jejímž cílem je podpořit 
spolupráci kariérových a výchovných poradců se zaměstnavateli v re-
gionu a poskytnout aktuální informace o pracovním trhu. Přihlášení na 
e-mail: kozubikova@khkzk.cz do 7. 6. 2021, více na www.zkola.cz. 
 

Netradiční on-line formou proběhnou i GIRLS DAYS 2021. Akci urče-
nou pro žákyně 2. a 3. ročníku gymnázií, kariérové a výchovné 
poradce pořádá Krajská hospodářská komora Zlínského kraje. Jejím 
cílem je představit úspěšné ženy v technických profesích. Upoutávku 
můžete zhlédnout na YouTube kanále „IKAP II Krajská hospodářská 
komora ZK“. Do diskuzí na toto téma se můžete zapojit v termínech  
17. 6., 23. 6. a 28. 6. 2021. Přihlašování je možné do 11. 6. 2021 na 
e-mail: kozubikova@khkzk.cz 
 

Sociálně-pedagogická poradna představí svou činnost * 
 

Konference s názvem Spojme se! se uskuteční v pondělí 28. 6. 2021 
od 9 do 16 hod. ve Filmovém uzlu ve Zlíně. Nabídne zajímavá témata 
k možnostem propojení sociální a školní sféry, potenciálu dětí i zkuše-
nosti z praxe s navazující diskuzí. Přihlášení na konferenci je možné 
přes odkaz v kalendáři akcí zveřejněném na sofia.zkola.cz, případně 
prostřednictvím e-mailu jaroslava.pavlickova@azylovydum.cz.  
 

Nová sekce Sborovny zahajuje svou činnost * 
 

Sborovna Zlínského kraje zakládá už 4. sekci, tentokrát určenou pro 
pedagogy volného času. První setkání této sekce se uskuteční  
on-line 24. června 2021 od 9 hodin.  
 

Cílem setkávání Sborovny je o věcech diskutovat, předat si vzájemně 
postřehy a zkušenosti z dané oblasti. Zváni jsou všichni pedagogičtí 
pracovníci a odborníci ve vzdělávání se zájmem o tuto problematiku. 
 

Existuje-li téma, které máte potřebu rozvinout a chtěli byste jej prodis-
kutovat s kolegy z jiných škol, najít možné varianty přístupu a řešení 
různých situací pod vedením odborníka na vybranou oblast Vaší peda-
gogické činnosti, kontaktujte koordinátorku aktivity na e-mail: 
andrea.vorlova@kr-zlinsky.cz. 
 

Program a pokyny k přihlášení naleznete na webu sofia.zkola.cz. 
 

Krajská matematická soutěž třídních kolektivů 2. stupně 

ZŠ, maturitních a nematuritních oborů SŠ * 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně vyhlašuje na úterý 15. 6. 2021 kraj-
skou matematickou soutěž třídních kolektivů 2. stupně ZŠ, 
nematuritních oborů SŠ a maturitních oborů SŠ.  
 

Soutěžit se bude on-line interaktivní formou v deseti kategoriích čle-
něných dle ročníků. Třídy se mohou soutěže zúčastnit v rámci 
prezenční nebo distanční výuky. Vítězné třídní kolektivy získají mož-
nost exkurze do Pevnosti poznání v Olomouci nebo do science centra 
VIDA! v Brně. 
 

Další informace včetně odkazu na přihlášení jsou uvedeny v článku na 
www.zkola.cz. 
 

Kontakt: patikova@utb.cz. 
 
 

Matematická soutěž pro 4. a 5. třídy ZŠ * 

V pátek 11. 6. 2021 se uskuteční první ročník prezenční soutěže týmů 
o čtyřech až pěti žácích ze 4. a 5. tříd ZŠ s názvem MISE 45 a podtitu-
lem Záchrana Ostrova zlomené kletby.  
 

Dobrodružné setkání motivované záchrannou misí s využitím matema-
tických dovedností je otevřeno pro týmy ze škol Zlínského kraje.  
 

Uskuteční se v dopoledních hodinách v Centrálním parku Jižní Svahy 
ve Zlíně. Počet zapojených týmů je omezen, proto neváhejte s přihláše-
ním. Hra proběhne venku za maximální snahy o dodržení preventivních 
epidemiologických opatření. 
 

Kontakt: patikova@utb.cz 
 

KYBERDĚTI V SÍTÍCH – webináře pro učitele a rodiče 

k problematice kybernetické bezpečnosti ** 
 

Pro podporu pedagogických pracovníků ZŠ a SŠ, školních poraden-
ských pracovišť i samotných rodičů se uskuteční série webinářů na 
témata zaměřená na internetovou bezpečnost.  
 

Lektory budou Kamil Kopecký a René Szotkowski, oba z Centra pre-
vence rizikové komunikace Pedagogické fakulty UP v Olomouci. 
Pro pedagogické pracovníky: 

 8. 6. 2021 – 14:30 – Rizika spojená s internetem a bezpečnost 
online výuky  

 15. 6. 2021 – 14:30 – Online predátoři 

 22. 6. 2021 – 14:30 – Kyberšikana a kybernetická agrese 
Pro rodiče: 

 9. 6. 2021 – 17:00 – Rizika spojená s internetem  

 


